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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA SUHAREKES
Zyra e Prokurimit

ANEKS KONTRATE
Puné - shtesé

KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala » Zyrtar i zyrés sé Prokurimit
dhe menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA dhe ne PMK (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.N. HIDROTERM SH.P.K. me seli Suhareke, me NUI: 810634867 té cilén e
pérfagéson Nol Paloka (ne vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pérkryerjen e punéve te shénuara me poshté:

Rregullimi i rruges Brigada 123 Qender- Suhareke-Pune shtese
Nr i prokurimit 624-1 9-059-5-1-1/5/-624-20-725-5-2-5

Neni 1 Lénda e kontrates &shté puné shtese¢ Rregullimi i rruges Brigada 123 Qender-
Suhareke-Pune shtese

Ne bazé te kérkeses sé mbikeqyersit daté 04.03.2020 dhe aprovimit té punéve shtese nga

pér kété proceduré.

Neni 2
Operatori Ekonomik éshté i obliguar ti kryen t& gjitha punét shtesé t& kontraktuara né pajtim me
specifikimet teknike t& dhéna me paramasa dhe parallogari nga organit mbikéqyrés né afat prej
90 dité pune .

Neni 3
Cmimi éshté i dhéné né euro dhe viera e pérgjithshme e kontratés pér kryerjen e punéve
shtesé éshté: 79.943,14€ (Shtatedhjet e nente mije e nenteqind e katerdhjet e tre euro e
katermbedhjet cente )-

Autoriteti kontraktues &shte | obliguar t& b&jé pagesén e faturés né numrin e xhirollogarisé
bankare t& OE.

Pas pérfundimit te punéve shtesé te pranuara me raportin e nénshkruar nga organi mbikéqyrés
dhe menagjeri i kontratés.

Cmimi éshté i dhéné né euro ku jané té pérfshira té gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara né
Kosové.

Cmimi i pérmendur né Nenin 3 me sipér duhet t& jete e vetmja pagesé pér funizime shtesé gé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe
t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés



Nénshkrimi:

Nr i prokurimit 624—20»725—542—5&624—19—059-5—1-1/5 ANEKS KONTRATE

Konform nenit 1.3 t& kontratés bazé, OE duhet t& sjell sigurimin shtesé pér ekzekutim te
kontrates, né viera prej 10% té aneks kontratés e gé éshte.7.994 .31

Neni 4
Operatori Ekonomik punét duhet ti filloje menjéheré pas nénshkrimin e kontratés dhe dhe tj
pérfundoj né afat sipas nenit 2 te kontrates.

Nése OE vonon né kryerjen e punimeve per ¢do dité pune vonesé éshte obliguar t& paguaj
1% dénim deri né maksimumin 10% té vlerés sé& kontratas.

Neni 5
OE éshté pérgjegjés pér kryerjen e punimeve,sipas dosjes se tenderit dhe specifikimeve teknike
te nenshkruara.

Neni 6
Nése kemi shkelje t& kontratés nga kontraktori ai duhet ti eliminon ato né afatin e dhéng, né te
kundeértéen Autoriteti Kontraktues ka té drejté ta shképus kontratén e né te dy rastet t& kérkoj
kompensimin e deémit sipas sigurimit t& ekzekutimti t& kontratés.

Neni 7

Nése Operatori Ekonomik nuk i pérmbahet né pérpikéri kushteve nga kontrata, Autoriteti
Kontraktues mund ta shképus kontratén duke paralajméruar kontraktorin 5 dita para shképutjes.

Neni 8

Nése ka mosmarréveshje, palét mund te kérkojné vendim gjygesor nga Gjykata Kompetente e
Kosovés.

Neni 9
Kontrata éshté e hartuar ne gjuhén shqgipe né tre ekzemplar prej té cilave nj€ e merr kontraktori
dhe dy né dosje té& léndes.

Neni 10

Kjo kontraté e punéve shtesé per projektin: Rregullimi i rruges Brigada 123 Qender-
Suhareke-Pune shtese i bashkangjitet kontrates baze per kete projekt.

Numri kontaktues i OE éshté: 029271488 dheEmail:info@hidroterm.info

Pér  Autoritetin Kontraktues: Pé&r Operatorin Ekonomik

Emri: Nol Paloka - T

m Mustafe Buzhala

Pozita: Pyérfatiésueg/’
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Paramasa dhe parallogaria PEr puné shtes per Kanalizini Fekal dhe Atmasferik

Lot 3: (#79-P83)-Lot 41(83-94}

PUNIMET NDERTIMOKE
1 PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER KANALIZIM FEKAL

1.3 Germimet die mbushjet Njesia Sasia €/ Njesi €/ Sasi

GErmimi i dheut té kategorisé sé 1il, 1V dhe V pér nd@rtimin e kanalit pér
13.1 |vendosjen e gypave me making dhe doré.Liogaria ng m? t& dheut t&

gérmusar.
13.1.1 | -rnemaking 90 % m 1,244.00 5,00 6,220.00]
1342 | -me doré 10% m? 138.00 8.00 1,104.00| .~

Sigurimi transporti dhe vendosja e rérés G-4mm né kanal, ashtu qé sé
132 |parité ndértohet baza me trashesi té rérés sipas rekomandirmeve per ¢do m* 354.76 15.00 5,321.40
gype, ndérsa pas montimit t& gypit t& hudhet réra pér reeth dhe mbi gyp .

ieur " i . i 4
133 Sigurirni dhe vendosja e zhavorit me shtresa per mbushjen e kanalit me m? 72016 12.00 8,641,92 {_,
neieshie cdo 20-30cm ;
154 Largimi i dheut t& tepart t& gérmuar deri neé deponin legale té cilen e o 1,382.45 550 2,764.90, \J

cakton investitori apo organi mbikqgyrés,

€/Pos:t3 2405222 AV
16 Punét Montuse Njasia Sasia €/ Njesi €/ Sasi
Sigurimi dhe montimi | gypave t8 kanalizimit fekal t& llogaritur.Gypat
duhet t& montohen sipas kushteve teknike té egzekutimit dhe duhet tu
16.1  lipet pjertésia e projektuar dhe e njéjta té verifikohet aty pér aty me nivelé,
Si dhe lidhja e tubit koké-koké t& béhet me vendosjen e rrethit izolues ose
"diktum'-it

1611 |- Gypat& PESN-8  ¢-630mm m' 0.00 32.00 0.00

1611 |- Gypatd PESN-§8  $-500mm m' 369.00 25.00 9,225.00} 1/

£/Pus:16 9,225.00 v

Gjithése] Kanalizimi fekal €/ Totali 33,292.22

2 PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER KANALIZIM ATMOSFERIK

24 {Pundt pérgaditore Njesia Sasta € / Njesi £/ Sasi
23 |Germimet dhe mhushjet Nijesia Sasia €/ Njesi €/ Sasi

Gérmimi i dheut t& kategorisé s& lll, 1V dhe V per ndértinin e kolektorit
23.1  |pér ujErat atmosferi pmakiné dhe dord. Dimensioneat & kanalit jang

2.7mx2.5m p
23141 - me making 90 % m? 3,930.00 3.00 11,790.000 S
2312 | -me dors 10% m? 436.70 4.00 1,746.80 \ /’

. x 5 . } . . . v v z 4

233 Sigurimi dhe vendosja e zhavorit  me shtresa rreth kolektorit me ngjeshje - 718.90 12.00 8,676.80 V,x

¢do 20-30cm.

L imii = o — A B inl & elldn o 'l"
234 Argimii ¢heut t8 tepirt t8 géraauar deri nié deponin egale té cilén e m? 4,366.70 2.00 8,733.40] |,

cakton investitori apo organi mbikgyrés,

£/ Posa 3 30,897.00 1




Punét Batonike dhe Montuse I Njesia

Sigurmi dhe vendosja e betonit & varfen C12 par ndertimin e
kolektorit.Logaria 8sha béré pér 190m gjatesi

Ndertimi i kolektorit PEr ujérat atmosferik me dimensione 2,7¢2.5%) 5
sipas detajit te dhene, Kolektori duhet t& ndertohet né vend nga hetoni |
armuar i pa pershkueshem REa uji, kfasa betanit duhet 18 jeté& €75, cdo
26,3 |12m duhet € pérdoret waterstop ne vendet vazhdimit t rezervarit,
Pjesa e siperme e kolektorit duhet ts jeté me pllaka te parafabrikuara, me
mundesi largimi per rastet emergjente. Kolektori duhet té ndertohet sipas
pjerrtesis sé dhéné na projekt.Ulogaria 8shté bgrs PEr 130 m gjatesi
i %MMMW
26.4 |Sigurmidhe vendosja e armaturés sipas specifikacionit na

fstrukturg togaria éshte bérg PEr 190m gjatesi
e 0BATIA ESEE bErE |

m?

n?

Githsej Kanalizimi Atmosferi £/ Totali:

Sasta { €/ Njest v’ £/ Sasi
31.00 55.00 1,705.00 |
17.82 77.00 1,372.14} .

s ]

0.80 12,691.78] %
e T
€/ Pas2s 15,768.92

e e S

s

Glithesg) K:;nalizimi Fekal dhe Atmosferik| € / Totali;
e TR Almosterik] €/

73,943.14

4666592 | | f




